


Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATADE REGISTRODE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 004-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 004-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 004/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Jaguaquara

Ata de Registro de Preços nº 034/2024
Data/hora do envio: 22/04/2024 09:55:02

Protocolo PNCP: 13910211000103-1-000021/2024-000001

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/atas/13910211000103/2024/21/1

Número/Ano:

034/2024

Compra/Edital/Aviso:

Pregão - Eletrônico nº 007/2024

Data da Assinatura:

15/04/2024

Data de Início da Vigência:

15/04/2024

Data de Término da Vigência:

15/04/2025

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 3

ATADE REGISTRODE PREÇOSNº 034/2024

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Jaguaquara

Ata de Registro de Preços nº 035/2024
Data/hora do envio: 22/04/2024 09:57:46

Protocolo PNCP: 13910211000103-1-000021/2024-000002

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/atas/13910211000103/2024/21/2

Número/Ano:

035/2024

Compra/Edital/Aviso:

Pregão - Eletrônico nº 007/2024

Data da Assinatura:

15/04/2024

Data de Início da Vigência:

15/04/2024

Data de Término da Vigência:

15/04/2025

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 4

ATADE REGISTRODE PREÇOSNº 035/2024

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Jaguaquara

Ata de Registro de Preços nº 036/2024
Data/hora do envio: 22/04/2024 10:01:40

Protocolo PNCP: 13910211000103-1-000021/2024-000003

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/atas/13910211000103/2024/21/3

Número/Ano:

036/2024

Compra/Edital/Aviso:

Pregão - Eletrônico nº 007/2024

Data da Assinatura:

15/04/2024

Data de Início da Vigência:

15/04/2024

Data de Término da Vigência:

15/04/2025

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 5

ATADE REGISTRODE PREÇOSNº 036/2024

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Jaguaquara

Ata de Registro de Preços nº 037/2024
Data/hora do envio: 22/04/2024 10:03:11

Protocolo PNCP: 13910211000103-1-000021/2024-000004

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/atas/13910211000103/2024/21/4

Número/Ano:

037/2024

Compra/Edital/Aviso:

Pregão - Eletrônico nº 007/2024

Data da Assinatura:

15/04/2024

Data de Início da Vigência:

15/04/2024

Data de Término da Vigência:

15/04/2025

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 6

ATADE REGISTRODE PREÇOSNº 037/2024

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   - Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br —  E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

PORTARIA N.º 114, DE 22 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre a concessão de licença prêmio ao Srª. 

THAYSI SANTOS DATTOLI.  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 487/1995 – Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município, e considerando o Parecer da Procuradoria Jurídica 
do Município,  

 
 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1º Fica concedida licença prêmio a Srª. THAYSI SANTOS DATTOLI, 

Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir de 02 de maio de 
2024.  

 
Art. 2º A licença prêmio corresponde ao período aquisitivo de 2016/2020.  
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições contrárias. 
 
 
Gabinete da Prefeita, Jaguaquara - BA, 22 de abril de 2024. 

 
 

_____________________________________ 
 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL  

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 7

DISPÕE SOBRE ACONCESSÃODE LICENÇA PRÊMIO

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   - Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br —  E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

PORTARIA N.º 113, DE 22 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre a concessão de licença prêmio ao Srª. 

RAIANA ARAUJO DE OLIVEIRA.  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 487/1995 – Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município, e considerando o Parecer da Procuradoria Jurídica 
do Município,  

 
 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1º Fica concedida licença prêmio a Srª. RAIANA ARAUJO DE 

OLIVEIRA, Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir de 02 de 
maio de 2024.  

 
Art. 2º A licença prêmio corresponde ao período aquisitivo de 2013/2018.  
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições contrárias. 
 
 
Gabinete da Prefeita, Jaguaquara - BA, 22 de abril de 2024. 

 
 

_____________________________________ 
 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL  

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 8

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   - Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br —  E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

PORTARIA N.º 112, DE 22 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre a concessão de licença prêmio ao Srª. 

JOVANA BARROS SANTOS.  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 487/1995 – Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município, e considerando o Parecer da Procuradoria Jurídica 
do Município,  

 
 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1º Fica concedida licença prêmio a Srª. JOVANA BARROS SANTOS, 

Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir de 02 de maio de 
2024.  

 
Art. 2º A licença prêmio corresponde ao período aquisitivo de 2008/2013.  
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições contrárias. 
 
 
Gabinete da Prefeita, Jaguaquara - BA, 22 de abril de 2024. 

 
 

_____________________________________ 
 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL  

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 9

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   - Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br —  E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

PORTARIA N.º 111, DE 22 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre a concessão de licença prêmio ao Srª. 

EDLA NOVAIS DOS SANTOS.  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 487/1995 – Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município, e considerando o Parecer da Procuradoria Jurídica 
do Município,  

 
 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1º Fica concedida licença prêmio a Srª. EDLA NOVAIS DOS SANTOS, 

Auxiliar de Serviço Escolar, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir de 
02 de maio de 2024.  

 
Art. 2º A licença prêmio corresponde ao período aquisitivo de 2013/2018.  
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições contrárias. 
 
 
Gabinete da Prefeita, Jaguaquara - BA, 22 de abril de 2024. 

 
 

_____________________________________ 
 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL  

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 10

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   - Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br —  E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

PORTARIA N.º 110, DE 22 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre a concessão de licença prêmio ao Srª. 

ANTONIA SILVA SANTOS.  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 487/1995 – Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município, e considerando o Parecer da Procuradoria Jurídica 
do Município,  

 
 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1º Fica concedida licença prêmio a Srª. ANTONIA SILVA SANTOS, 

Auxiliar de Infraestrutura Escolar, lotada na Secretaria Municipal de Educação a partir 
de 02 de maio de 2024.  

 
Art. 2º A licença prêmio corresponde ao período aquisitivo de 2013/2018.  
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições contrárias. 
 
 
Gabinete da Prefeita, Jaguaquara - BA, 22 de abril de 2024. 

 
 

_____________________________________ 
 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL  

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 11

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   - Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br —  E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

PORTARIA N.º 109, DE 22 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre a concessão de licença prêmio ao Sr. 

ANDERSON COUTO DA SILVA.  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 487/1995 – Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município, e considerando o Parecer da Procuradoria Jurídica 
do Município,  

 
 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1º Fica concedida licença prêmio ao Sr. ANDERSON COUTO DA 

SILVA, Auxiliar de Infraestrutura Escolar, lotado na Secretaria Municipal de Educação 
a partir de 01 de maio de 2024.  

 
Art. 2º A licença prêmio corresponde ao período aquisitivo de 2012/2017.  
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições contrárias. 
 
 
Gabinete da Prefeita, Jaguaquara - BA, 22 de abril de 2024. 

 
 

_____________________________________ 
 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL  

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 12

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   - Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br —  E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

PORTARIA N.º 108, DE 22 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre a concessão de licença prêmio a Srª. 

ANA CLAUDIA DOS SANTOS COSTA.  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 487/1995 – Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município, e considerando o Parecer da Procuradoria Jurídica 
do Município,  

 
 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1º Fica concedida licença prêmio a Srª. ANA CLAUDIA DOS SANTOS 

COSTA, Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Educação a 
partir de 27 de maio de 2024.  

 
Art. 2º A licença prêmio corresponde ao período aquisitivo de 2008/2013.  
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições contrárias. 
 
 
Gabinete da Prefeita, Jaguaquara - BA, 22 de abril de 2024. 

 
 

_____________________________________ 
 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL  

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 13

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   - Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br —  E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

PORTARIA N.º 107, DE 22 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre a concessão de licença prêmio a Srª. 

AMORA MONTEIRO DE LEMOS.  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 487/1995 – Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município, e considerando o Parecer da Procuradoria Jurídica 
do Município,  

 
 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1º Fica concedida licença prêmio a Srª. AMORA MONTEIRO DE 

LEMOS, Secretária Escolar, lotada na Secretaria Municipal de Educação a partir de 
01 de maio de 2024.  

 
Art. 2º A licença prêmio corresponde ao período aquisitivo de 2012/2017.  
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições contrárias. 
 
 
Gabinete da Prefeita, Jaguaquara - BA, 22 de abril de 2024. 

 
 

_____________________________________ 
 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL  

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 14

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 3534-9550 — http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 004/2024 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 031/2024 
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 004/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 018/2024 

 
OBJETO: Credenciamento de  microempresas,  empresas  de pequeno  porte  e  
microempreendedores  individuais  para  prestação  de serviços  de  locação  de  veículos,  com  
disponibilização  de  motorista,  para atender   as   necessidades   das   diversas   secretarias   
do   município   de Jaguaquara, Bahia. 

 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - Estado da Bahia, torna público o resultado do 
Credenciamento nº 004/2024, estando ÁPTOS as empresas habilitadas abaixo 
relacionadas, ao Credenciamento de prestação de serviços de locação de VEÍCULO com 
disponibilização de motorista para atender as necessidades das diversas secretarias do 
município de Jaguaquara – Bahia. 

 

Nº EMPRESAS CREDENCIADAS CNPJ SITUAÇÃO 
01 COSME SANTOS SOUSA 20316836591 34.998.216/0001-00 HABILITADO 
02 45.839.782 EDSONEI REIS PEREIRA 45.839.782/0001-95 HABILITADO 
03 45.241.895 JOSIVAN LEANDRO DOS SANTOS 45.241.895/0001-94 HABILITADO 
04 54.187.217 TIAGO DOS SANTOS CORREIA 54.187.217/0001-81 HABILITADO 

Jaguaquara/BA, 17 de abril de 2024. 

 
Edione Oliveira Agostinone 

Prefeita Municipal. 

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 15

RESULTADODE HABILITAÇÃODOCREDENCIAMENTO 004-2024

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      

 

 

Página 1 de 2 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 031/2024 
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 004/2024 - INEXIGIBILIDADE Nº 018/2024  
OBJETO: Credenciamento de  microempresas,  empresas  de pequeno  porte  e  microempreendedores  individuais  para  prestação  de serviços  de  locação  
de  veículos,  com  disponibilização  de  motorista,  para atender   as   necessidades   das   diversas   secretarias   do   município   de Jaguaquara, Bahia. 
 

 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

 
Considerando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 031/2024, Chamada Pública para Credenciamento nº 004/2024 e considerando que está 
Licitação atendeu a todos os requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos da Lei nº 14.133/21, tendo em vista a renúncia do prazo recursal, pelas 
licitantes, decido ADJUDICAR e HOMOLOGAR a licitação cujo resultado foi o seguinte: 
 

 

 

COSME SANTOS SOUSA 20316836591 / CNPJ 34.998.216/0001-00 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS VEÍCULO UND 
QUANT. 

VEÍCULO 
ROTEIRO 

QUANT
.MESES 

VALOR 
MENSAL 

VALOR 
TOTAL 

37 
Locação de VEÍCULO TIPO VAN, com capacidade para 16 a 22 
passageiros, com motorista, manutenção e combustível por conta 
do CONTRATADO 

UN 01 
À disposição de Secretaria de Governo no transporte 
de alunos para estudarem Universitário no Município 
de Jequié-Ba 

12 
R$ 

3.500,00 
R$ 

42.000,00 

VALOR TOTAL GERAL R$ 42.000,00 
QUARENTA E DOIS MIL REAIS  

45.839.782 EDSONEI REIS PEREIRA / CNPJ 45.839.782/0001-95 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS VEÍCULO UND 
QUANT. 

VEÍCULO 
ROTEIRO 

QUANT
MESES 

VALOR 
MENSAL 

VALOR 
TOTAL 

18 

Locação de VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO MÉDIO, com 
capacidade de carga de 600kg a 720kg, com capa cidade para 02 
passageiros, com motorista, com combustível por conta da 
CONTRATANTE 

UN 01 
À disposição da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, no apoio a Garagem Municipal 

12 
R$ 

2.500,00 
R$ 

30.000,00 

VALOR TOTAL GERAL R$ 30.000,00 
TRINTA MIL REAIS  

45.241.895 JOSIVAN LEANDRO DOS SANTOS / CNPJ 45.241.895/0001-94 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS VEÍCULO UND 
QUANT. 

VEÍCULO 
ROTEIRO 

QUANT 
MESES 

VALOR 
MENSAL 

VALOR 
TOTAL 

12 
Locação de VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS, com capacidade para 40 
a 44 passageiros, com motorista, combustível por conta do 
CONTRATADO 

UN 01 

À disposição da Secretaria Municipal de Cultura, no 
transporte de time de futebol, seleção de futebol na 
disputa de jogos do Intermunicipal, Eventos 
Culturais e Outros para Cidades do Estado, 
pagamento a ser efetuado por viagens realizada, nos 

12 R$ 9,25 
R$  

277.500,00 

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 16

HOMOLOGAÇÃODOCREDENCIAMENTO 004-2024

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      

 

 

Página 2 de 2 

 

 
 
 

Ficam convocados os vencedores desta Licitação, para assinar o contrato, no prazo de até 03 (três) dias úteis, sob pena de decair do direito à contratação, sem 
prejuízo das sanções previstas no art. 156 da Lei federal nº 14.133/21. 

 
Registre-se. Publique-se. 

 
 

Jaguaquara/BA, 17 de abril de 2024. 
 
 

EDIONE DE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal 

finais de semana, conforme tabela de preço por 
viagem 

VALOR TOTAL GERAL R$  277.500,00 
DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL, QUINHENTOS REAIS  

54.187.217 TIAGO DOS SANTOS CORREIA / CNPJ 54.187.217/0001-81 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS VEÍCULO UND 
QUANT. 

VEÍCULO 
ROTEIRO 

QUANT
.MESES 

VALOR 
MENSAL 

VALOR 
TOTAL 

01 

Locação de VEÍCULO TIPO VAN, com capacidade 
para 16 a 22 passageiros, com motorista, 
manutenção e combustível por conta do 
CONTRATADO 

UN 01 
À disposição de Secretaria de Desenvolvimento Social, no 
programa do Serviço de Convivência Social 

12 
R$ 

3.500,00 
R$ 

42.000,00 

VALOR TOTAL GERAL R$ 42.000,00 
QUARENTA E DOIS MIL REAIS 

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 17

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Jaguaquara
Credenciamento nº 004/2024

Data/hora do envio: 22/04/2024 14:45:14

Protocolo PNCP: 13910211000103-1-000043/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13910211000103/2024/43

Número/Ano:

004/2024
Nº do Proceso

Administrativo:

031/2024

Modalidade:

Credenciamento
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital de Chamamento Público
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 79, I

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

15/04/2024 09:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

31/12/2024 17:00:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 3.349.470,00

Objeto:

Chamamento Público para credenciamento de microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais para

prestação de serviços de locação de veículos, com disponibilização de motorista, para atender as necessidades das diversas secretarias

do município de Jaguaquara, Bahia, em conformidade com as especificações, descrições e condições constantes deste edital e

respectivo termo de referência.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.500,00
Valor Total:

R$ 126.000,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO VAN, com capacidade para 16 a 22 passageiros, com motorista, manutenção e combustível por conta do

CONTRATADO

Lote 2

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 5.200,00
Valor Total:

R$ 62.400,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO MICROÔNIBUS com capacidade para 22 A 32 passageiros, com motorista, com combustível e manutenção

por conta do CONTRATADO

Lote 3

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.500,00
Valor Total:

R$ 84.000,00

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 18

CREDENCIAMENTONº 004/2024

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Objeto/Descrição:

Localização de VEÍCULO TIPO VAN, com capacidade para 16 passageiros, com motorista, combustível e manutenção por conta do

CONTRATADO

Lote 4

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.800,00
Valor Total:

R$ 33.600,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO PASSEIO, 04 PORTAS, com capacidade 05 pessoas, com motorista e combustível por conta da

CONTRATANTE

Lote 5

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.500,00
Valor Total:

R$ 42.000,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULOS TIPO VAN/KOMBI, com capacidade de 09 a 12 passageiros, com motorista, manutenção e combustível por

conta do CONTRATADO

Lote 6

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.500,00
Valor Total:

R$ 42.000,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO VAN, com capacidade para 16 a 22 passageiros, com motorista, manutenção e combustível por conta do

CONTRATADO

Lote 7

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.700,00
Valor Total:

R$ 32.400,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO VAN/KOMBI, com capacidade de 09 a 12 passageiros, com motorista, manutenção e combustível por conta

do CONTRATADO

Lote 8

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 19

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.200,00
Valor Total:

R$ 38.400,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO PASSEIO, 04 PORTAS, com capacidade para 05 passageiros, com motorista, manutenção e combustível

por conta do CONTRATADO

Lote 9

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.700,00
Valor Total:

R$ 44.400,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO PASSEIO, 04 PORTAS, com capacidade para 05 passageiros, com motorista, manutenção e combustível

por conta do CONTRATADO

Lote 10

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.200,00
Valor Total:

R$ 38.400,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO PASSEIO, 04 PORTAS, com capacidade para 05 passageiros, com motorista, manutenção e combustível

por conta do contratado

Lote 11

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.400,00
Valor Total:

R$ 40.800,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO MÉDIO, com capacidade de carga de 600kg a 720kg, com capa cidade para 02 passageiros,

com motorista e combustível por conta da CONTRATANTE

Lote 12

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

30.000,00
Unidade de Medida:

KM
Valor Unitário Estimado:

R$ 9,25
Valor Total:

R$ 555.000,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS, com capacidade para 40 a 44 passageiros, com motorista, combustível por conta do

CONTRATADO

Lote 13

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 20

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

30.000,00
Unidade de Medida:

KM
Valor Unitário Estimado:

R$ 7,25
Valor Total:

R$ 435.000,00

Objeto/Descrição:

Localização de VEÍCULO TIPO VAN, com capacidade para 16 passageiros, com motorista, combustível e manutenção por conta do

CONTRATADO

Lote 14

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.600,00
Valor Total:

R$ 129.600,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO MÉDIO, com capacidade de carga de 600kg a 720kg, com capa cidade para 02 passageiros,

com motorista, com combustível por conta da CONTRATANTE

Lote 15

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.200,00
Valor Total:

R$ 38.400,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO MÉDIO, com capacidade de carga de 600kg a 720kg, com capa cidade para 02 passageiros,

com motorista, com combustível por conta da CONTRATANTE

Lote 16

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.820,00
Valor Total:

R$ 45.840,00

Objeto/Descrição:

Locação de CAMINHÃO CAÇAMBA, capacidade mínima 5m3, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA, combustível

por conta da CONTRATANTE.

Lote 17

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.200,00
Valor Total:

R$ 38.400,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO MÉDIO, com capacidade de carga de 600kg a 720kg, com capa cidade para 02 passageiros,

com motorista, com combustível por conta da CONTRATANTE

Lote 18

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 21

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.500,00
Valor Total:

R$ 30.000,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO MÉDIO, com capacidade de carga de 600kg a 720kg, com capa cidade para 02 passageiros,

com motorista, com combustível por conta da CONTRATANTE

Lote 19

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.700,00
Valor Total:

R$ 44.400,00

Objeto/Descrição:

Locação de CAMINHÃO CAÇAMBA, capacidade mínima 5m3, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA, combustível

por conta da CONTRATANTE.

Lote 20

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.700,00
Valor Total:

R$ 32.400,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO VAN/KOMBI, com capacidade para 09 a 12 passageiros, com motorista, combustível por conta da

CONTRATANTE

Lote 21

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 4.000,00
Valor Total:

R$ 48.000,00

Objeto/Descrição:

Locação de CAMINHÃO CAÇAMBA, capacidade mínima 5m3, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA, combustível

por conta da CONTRATANTE.

Lote 22

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 4.300,00
Valor Total:

R$ 51.600,00

Objeto/Descrição:

Locação de CAMINHÃO CAÇAMBA, capacidade mínima 5m3, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA, combustível

por conta da CONTRATANTE.

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 22

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Lote 23

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.700,00
Valor Total:

R$ 44.400,00

Objeto/Descrição:

Locação de CAMINHÃO CAÇAMBA, capacidade mínima5m3, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA, combustível

por conta da CONTRATANTE.

Lote 24

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.820,00
Valor Total:

R$ 45.840,00

Objeto/Descrição:

Locação de CAMINHÃO CAÇAMBA, capacidade mínima 5m3, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA, combustível

por conta da CONTRATANTE.

Lote 25

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.700,00
Valor Total:

R$ 32.400,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULOS TIPO PASSEIO, 04 PORTAS, com capacidade para 05 passageiros, com motorista, manutenção e combustível

por conta do CONTRATADO

Lote 26

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.300,00
Valor Total:

R$ 27.600,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULOS TIPO PASSEIO, 04 PORTAS, com capacidade para 05 passageiros, com motorista, manutenção e combustível

por conta do CONTRATADO

Lote 27

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.300,00
Valor Total:

R$ 39.600,00

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 23

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Objeto/Descrição:

Locação VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO DE PORTE GRANDE, com capacidade de carga 1.500kg a 2.500kg, com motorista, por conta do

CONTRATADO, combustível por conta da CONTRATANTE

Lote 28

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.300,00
Valor Total:

R$ 39.600,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO UTILITÁRIO PORTE MÉDIO, com capacidade de carga de 1.000kg a 1.200kg, com capacidade para 03

passageiros, com motorista e combustível por conta da CONTRATANTE

Lote 29

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.200,00
Valor Total:

R$ 38.400,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO PORTE MÉDIO, com capacidade de carga de 1.000kg a 1.800kg, com capacidade para 03

passageiros, com motorista, com combustível e manutenção por conta do CONTRATADO

Lote 30

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.600,00
Valor Total:

R$ 19.200,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO MOTO

Lote 31

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.000,00
Valor Total:

R$ 36.000,00

Objeto/Descrição:

Locação de AUTOMÓVEL com equipamento de sonorização externa.

Lote 32

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 24

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.600,00
Valor Total:

R$ 31.200,00

Objeto/Descrição:

Locação de AUTOMÓVEL com equipamento de sonorização externa.

Lote 33

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.300,00
Valor Total:

R$ 27.600,00

Objeto/Descrição:

Locação de AUTOMÓVEL com equipamento de sonorização externa.

Lote 34

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 8.000,00
Valor Total:

R$ 192.000,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS, com capacidade para 40 a 44 passageiros, com motorista, manutenção e combustível por conta

do CONTRATADO

Lote 35

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.500,00
Valor Total:

R$ 42.000,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO VAN, com capacidade para 16 a 22 passageiros, com motorista, manutenção e combustível por conta do

CONTRATADO

Lote 36

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.000,00
Valor Total:

R$ 36.000,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO PASSEIO, 04 PORTAS, com capacidade para 05 pessoas, motorista, combustível por conta da

CONTRATANTE

Lote 37

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 25

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.500,00
Valor Total:

R$ 84.000,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO VAN, com capacidade para 16 a 22 passageiros, com motorista, manutenção e combustível por conta do

CONTRATADO

Lote 38

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.820,00
Valor Total:

R$ 45.840,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, com capacidade de 40 a 44 passageiros, com motorista, com combustível e Manutenção por conta

do CONTRATADO

Lote 39

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 5.800,00
Valor Total:

R$ 69.600,00

Objeto/Descrição:

Locação de CAMIONETE GABINE DUPLA, com Máximo de 02 anos de uso, motorista, manutenção e combustível por conta da

CONTRATANTE

Lote 40

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.700,00
Valor Total:

R$ 88.800,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO MÉDIO, com capacidade de carga de 600kg a 720kg, com capa cidade para 02 passageiros,

com motorista, com combustível por conta da CONTRATANTE

Lote 41

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.500,00
Valor Total:

R$ 42.000,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO VAN, com capacidade para 16 passageiros, com motorista, combustível e manutenção por conta do

CONTRATADO

Lote 42

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 26

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 4.400,00
Valor Total:

R$ 52.800,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO VAN, com capacidade par 16 passageiros, com motorista, combustível e manutenção por conta do

CONTRATADO

Lote 43

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mês
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.800,00
Valor Total:

R$ 100.800,00

Objeto/Descrição:

Locação de VEÍCULO TIPO PASSEIO, 04 PORTAS, com capacidade para 05 pessoas, motorista, combustível por conta da

CONTRATANTE

Lote 44

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

15.000,00
Unidade de Medida:

KM
Valor Unitário Estimado:

R$ 9,25
Valor Total:

R$ 138.750,00

Objeto/Descrição:

Fretamento de VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS, com capacidade para 45 a 50 passageiros, com motorista, combustível por conta do

CONTRATADO

Lote 45

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

SIM

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

MÊS
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.500,00
Valor Total:

R$ 42.000,00

Objeto/Descrição:

Fretamento de VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO DE PORTE GRANDE, com capacidade de carga de 1.500kg a 3.500kg, com capacidade

para 03 passageiros, com motorista, manutenção e combustível por conta do CONTRATADO

Edição 1.481 | Ano 3
22 de abril de 2024

Página 27

Certificação Digital: KDXPXRKA-XR7XLKFJ-EAYLPZ92-TR1G6AGJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2024
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2024
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2024
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024

	PORTARIA
	DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

	AVISO
	RESULTADO DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 004-2024
	HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 004-2024

	CREDENCIAMENTO
	CREDENCIAMENTO Nº 004/2024


		2024-04-22T15:59:15-0300




